Buku ini membahas diantaranya tentang konsep pendidikan Min al-Mahdi Ila alLahdi, dasar-dasar dan uslub-uslub pendidikan termasuk di dalamnya menjelaskan jenjang pendidikan.
4. Buku, *Ibn Qayyim Al-Jauzyah wa Mauquuhu min al-Ta'fikir al-Islamiy*, dikarang oleh Dr. Iwadullah Jad al-Hijazi diterbitkan oleh Majma' al-Buhus al-Islamiyah 1392 H/1973 M. buku ini membahas pemikiran Ibn Qayyim Al-Jauzyah khususnya tentang ilmu kalam.

5. Buku, *Ibn Qayyim al-Jauziyah: Hayatuh dan Asaruh*. Buku ini dikarang oleh Bakr Ibn Abdillah Abu Zaid, dan diterbitkan pertama kali pada tahun 1400 H/1980 M oleh Dar al-Hilal Riyadh. Buku ini membahas tentang asal-usul, kehidupan intelektual dan karya ilmiah Ibn Qayyim al-Jauziyah.
6. Buku *Tuhfatu al-Maudud bi Ahkam al-Maulud*, Buku ini diterbitkan oleh Maktabah alMatnaby di Qahirah Mesir. Buku ini terdiri dari 17 bab dan setiap bab terdiri dari beberapa fasal.